Requerimento nº. 0002/2016

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

                                        Considerando que o município contratou trabalhadores avulsos no
exercício de 2015, conforme se observa através de empenhos pagos sob esta
denominação, números 3722, 3786, 3787, 4115, 4114, 4465, que totalizaram gastos na
ordem de R$ 84.971,87.

                                        Considerando que o poder público somente pode efetuar
contratações de trabalhadores eventuais em situações excepcionais e com a devida
motivação legal que justifique tais contratações.

                                        Razões pela qual REQUEIRO em termos regimentais e com a
aprovação do Plenário, e conforme dispõe o artigo 33, inciso XVI, da Lei Orgânica do
Município, que o Executivo envie à Câmara Municipal a relação dos trabalhores que
prestaram serviços nos meses de outubro, novembro e dezembro de 2015, pagos através
dos empenhos nºs 3722, 3786, 3787, 4115, 4114, 4465, que totalizaram gastos na ordem
de R$ 84.971,87. Requeiro ainda que seja informada a motivação e a fundamentação legal
utilizadas para contratação desses trabalhadores.

                                Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 10 de Março de
2016.

VEREADOR:

Paulo Roberto Silingardi

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.cmbalsamo.sp.gov.br
AV. BRASIL, Nº 591 - CENTRO - BÁLSAMO / SP - CEP: 15.140-000 - FONE (017) 3264-1518